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Mediebevakning 

September 

Jag sammanfattar i detta dokument utvalda artiklar där Gryaab berörs direkt eller 

omnämns samt avloppsfrågor som indirekt berör Gryaab, till exempel 

avloppsvattenrening, uppströmsfrågor samt slam- och biogasfrågor. Information som vi 

själva läggar upp i våra egna kanaler redovisas inte här.  

2023-09-01 Instagram 

Gryaabs styrelseordförande om Inspirationsdag (Gryaab) 

Idag är det inspirationsdag för anställda på Gryaab Hur tar vi Gryaab framåt i framtiden? 

Hur ökar vi på cirkulariteten för mindre klimatpåverkan? Hur bidrar vi till en ekonomisk 

hållbarhet? Hur tar vi fram Gryaab 3.0? Supertaggad och framtiden är ljus 

#stoltordförande. 

2023-09-02 Göteborgs-Posten 

Vattnet i Göteborg allt dyrare – år av höjda taxor väntar (Gryaab nämns) 

Inflation, klimatförändringar och befolkningstillväxt slår hårt mot vattenförsörjningen 

och avloppshanteringen i Göteborg. För att möta utmaningarna föreslås en höjning av 

VA-taxan i kommunen från och med nästa år - och det är bara början. 

- Vi kommer inte ha några nolltaxehöjningar på överskådlig tid, säger Emma Hansryd på 

kretslopp- och vattenförvaltningen. 

För att bibehålla den nuvarande servicenivån och säkerställa framtida investeringar 

föreslår de därför att VA-taxan ska höjas från och med årsskiftet. Förvaltningen har nu 

tagit fram två alternativ för politikerna att ta ställning till senare i höst - den ena innebär 
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en ökning av brukningsavgiften med 13 procent, den andra med 18,5 procent. 

Förvaltningen förordar den förstnämnda. Vidare föreslås att anläggningsavgiften - alltså 

kostnaden för att ansluta sig till VA-systemet - ska öka med fyra procent. 

Syftet är att förvaltningen - som går in i 2024 med ett underskott - behöver bära sina egna 

kostnader, vilket i stort sett enbart täcks med taxor. Förvaltningen skriver också att 

Gryaab, som svarar för avloppsvattenreningen i Göteborgsregionen, kommer att 

genomföra en utbyggnad för att klara nya, skärpta utsläppskrav. Något som kommer att 

påverka VA-avgifterna ytterligare från ungefär år 2030 och framåt. 

Fler höjningar är att vänta alltså? 

- Ja, är det korta svaret. Utbyggnaden på Gryaab är en stor investering på flera miljarder. 

Den kostnaden kommer bäras till stor del av Göteborg stads VA-kollektiv som äger 70 

procent. Även våra andra investeringar i vattenverk, pumpstationer och ledningsnät är 

saker som kommer belasta VA-kollektivet på sikt. Vi kommer inte ha några 

nolltaxehöjningar på överskådlig tid, säger Emma Hansryd. 

2023-09-20 Göteborgs-Posten 

Så mycket tjänar vd:arna för bolagen i Göteborgs stad (Gryaab) 

Artikeln listar vad alla vd:ar i Göteborgs stad tjänar.  

Av de 27 kommunala bolags-vd:arna i Göteborg tillhör minst 19 landets 

toppinkomsttagare. Det är den 1 procent av befolkningen som har en årsinkomst på 

minst 1 215 000 miljoner kronor per år. Totalt handlar det om 79 200 personer i hela 

landet.  

2023-09-22 Instagram 

Prototyp Göteborg (Gryaab) 

Vi ser tillbaka på minnesvärda ögonblick från hela sommarens jubileumsfirande. De mest 

minnesvärda ögonblicken av allt du kunnat se, höra, göra och uppleva med Prototyp 

Göteborg från start vid Jubileumsfestivalen ända fram till finalhelgen (I inlägget visas 

Gryaabs monter när vi deltog innan sommaren. I montern fick stora och små läras sig 

mer om hur man på ett enkelt sätt kan hjälpa oss i arbetet för ett renare hav. 
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2023-09-25 Cirkulation 

Gryaab söker affärsutvecklare (Gryaab) 

I över 50 år har Gryaab renat Göteborgsregionens avloppsvatten och släppt ut det renade 

vattnet i havet. Ett viktigt uppdrag som vi fortsätter med – ingen modern stad kan 

fungera utan avloppsvattenrening! Nu har Gryaabs styrelse utökat uppdragen från 

vattenrening till att även jobba ännu mer cirkulärt. 

-Därför söker vi nu efter vår allra första affärsutvecklare, som kommer få ett väldigt 

spännande och viktigt arbete med att hitta cirkulära lösningar som både kan minska 

kostnaderna och vårt klimatavtryck, säger Malin Olsson, avdelningschef för Gryaabs 

projektkontor. 

I avloppsvattnet finns många resurser som redan idag tas tillvara som värme, slam och 

biogas. 

-Vi är övertygade om att det finns ännu fler resurser att ta tillvara i vår verksamhet. Vi 

använder en del kemikalier och förbrukar mycket energi. Vi vill börja se över samarbeten 

med andra företag och industrier, kanske kan det finnas andra som har restprodukter från 

sin verksamhet som vi kan dra nytta av. Eller tvärtom, att vi har något som vi inte 

behöver men som kan vara till nytta för någon annan säger Malin Olsson. 

Malin tror att just omvärldsbevakning och goda exempel blir viktiga arbetsuppgifter för 

den blivande affärsutvecklaren. Hon nämner Norge som just ett sådant gott exempel, där 

koldioxid från ett avloppsreningsverk omvandlas och används som kolsyra i öl(!). 

2023-09-26 Recycling och miljöteknik 

Avloppsreningsverket i Älvängen ska avvecklas (Gryaab nämns) 

Ale kommun ska framtidssäkra det kommunala vatten och avloppssystemet. Nya 

ledningar ska anläggas från Älvängen till Stora Viken. 

- Det nya systemet ska vara driftsatt och klart senast den 1 januari 2026, säger Jesper 

Normén, verksamhetschef och kommunens ombud i projektet. 

Tillsammans ska Ale kommun och NCC planera och senare bygga cirka 12 kilometer 

överföringsledning, tre pumpstationer och en ny dricksvattenledning längs med Göta älv. 
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Uppdraget omfattar projektplanering, projektering, byggnation och driftsättning av 

systemet. Projektplaneringen har påbörjats och produktionen är planerad att starta i slutet 

av året eller under första kvartalet 2024, beroende på hur fort alla tillstånd blir klara. 

Budgeten för projektet uppgår till 427 miljoner kronor inklusive byggherrekostnad. 

- Idag renas avloppsvattnet från Ales norra del i kommunens avloppsreningsverk i 

Älvängen, som kommer att stänga när den nya överföringsledningen är klar. 

Investeringen innebär att vi istället kommer att nyttja de storskalighetsfördelar som 

Gryaabs anläggning Ryaverket ger oss, säger Jesper Normén och fortsätter: 

- Med tanke på att kommunen växer finns också ett behov av att utöka kapaciteten för att 

leverera rent dricksvatten till fler invånare. För att säkra framtida behov ska vi därför 

lägga ner en ledning för dricksvatten längs samma ledningsstråk som avloppsledningen. 

2023-09-28 Cirkulation, Byggnyheter 

Batterifabriken börjar byggas (Gryaab) 

Nu har de första spadtagen tagits i Torslanda för Volvo Cars och Northvolts 

gemensamma batterifabrik. Fullt utbyggd blir gigafabriken en av de största i Europa, med 

över 3 000 anställda och potential att tillverka batterier för en halv miljon bilar per år. 

I somras fick det samägda bolaget Novo Energy sitt miljötillstånd godkänt av mark- och 

miljödomstolen. Stadsbyggnadsnämnden i Göteborg kunde i augusti ge bygglov för den 

första etappen om 130 000 kvadratmeter. Byggnaden ska rymma den första 

produktionslinan, som planeras vara i drift i slutet av 2026. 

Som startskott för bygget möttes de inblandade aktörerna i går för ett första spadtag, i 

skogskanten väster om Volvo Cars Torslandafabrik. 

– Novo Energys batterifabrik kommer att bli ett landmärke för den gröna omställningen. 

Den kombinerar allt – viktig teknik, modern industri och tusentals arbetstillfällen med 

schyssta villkor. Det här gör Göteborg bättre, säger kommunstyrelsens ordförande Jonas 

Attenius (s). 

Markarbetet påbörjas 1 oktober. Men Göteborgs Stad är redan i gång med en mängd olika 

projekt. Renat avloppsvatten ska kyla anläggningen, vilket är världsunikt i den här skalan. 
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Två stora rör för det man kallar tekniskt vatten till och från anläggningen dras mellan 

Ryaverket och fabriksområdet. En kilometer är hittills färdig, av drygt sex. Rören, med en 

knapp meters diameter, blir delvis synliga ovan mark på flera ställen. 

Göteborg Energi och Vattenfall bygger en transformatorstation norr om området, i 

huvudsak för att ansluta batterifabriken till regionnätets 130 kV-ledning. Anslutningar till 

fjärrvärmenätet förbereds från närliggande industribyggnader, för både värme och kyla. 

Ledningar för dagvatten, vatten och avlopp kommer att dras västerut från den framtida 

fabriken. Planeringen är i slutfasen. Dagvattnet ska ledas vidare ut i Torslandaviken. 
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